1

证券代码：002815 证券简称：崇达技术 公告编号：2022-086

崇达技术股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、授信及担保事项概述

1、本次担保基本情况

崇达技术股份有限公司（以下简称“公司”）因全资子公司深圳崇达多层线

路板有限公司（以下简称“深圳崇达”）、江门崇达电路技术有限公司（以下简称

“江门崇达”）业务发展需要，于 2022 年 10 月 18 日签署了《保证函》，同意为

深圳崇达、江门崇达与花旗银行（中国）有限公司（以下简称“花旗银行”）形

成的债务提供连带责任保证，最高担保金额为 3,500 万美元。

公司将根据后续工作安排，由深圳崇达、江门崇达与花旗银行在上述最高担

保额度内签署具体的相关业务合同。

2、本次担保的审议情况

公司于 2022 年 4 月 14 日召开的第四届董事会第十九次会议、第四届监事会

第十七次会议，以及 2022 年 5 月 10 日召开的 2021 年度股东大会，审议通过了

《关于公司 2022 年度对外担保额度预计的议案》，同意公司分别为子公司深圳崇

达提供不超过 165,000 万元的担保额度，为江门崇达提供不超过 145,000 万元的

担保额度，担保额度使用有效期为股东大会审议通过之日起十二个月内，本次担

保事项在上述股东大会审批的担保范围内。具体内容详见公司披露在巨潮资讯网

上披露的《关于2022年度对外担保额度预计的公告》（公告编号：2022-025）、《2021

年度股东大会决议公告》（公告编号：2022-041）。

二、被担保子公司基本情况

（一）深圳崇达

1、成立日期：1999 年 08 月 27 日

2

2、注册地址：深圳市宝安区沙井街道新桥横岗下工业区新玉路 3 栋、横岗

下工业区第一排 5 号厂房一楼、四楼、4 号厂房一楼

3、法定代表人：姜雪飞

4、注册资本：人民币柒亿元

5、经营范围：双面电路板、多层电路板、多层柔性电路板、HDI 电路板、

多层刚柔结合型电路板的销售；货物及技术进出口。（法律、行政法规、国务院

决定规定在登记前须经批准的项目除外）双面电路板、多层电路板、多层柔性电

路板、HDI 电路板、多层刚柔结合型电路板的生产（限新桥横岗下工业区新玉路

3 栋）；线路板钻孔加工（限新桥横岗下工业区第一排 5 号厂房一楼、四楼、4

号厂房一楼）。

6、与上市公司的关系：公司持有其 100%的股权。

7、主要财务指标：

单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额  190,740.79   190,058.55

负债总额  104,609.05   103,497.07

净资产  86,131.74   86,561.48

项目 2021 年度 2020 年度

营业收入  200,642.31   194,559.63

利润总额  3,414.69   2,983.68

净利润  4,259.98   3,060.00

备注：深圳崇达截止 2021 年 12 月 31 日资产负债率为 54.84%。

8、最新的信用等级状况：无外部评级。不属于失信被执行人。

（二）江门崇达

1、成立日期：2010 年 07 月 09 日

2、注册地址：江门市高新区连海路 363 号

3、法定代表人：姜雪飞

4、注册资本：人民币捌亿元

5、经营范围：双面线路板、多层线路板、柔性线路板的设计、生产和销售；

货物进出口、技术进出口（法律、行政法规禁止的项目除外；法律、行政法规限

制的项目须取得许可后方可经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

3

可开展经营活动）。

6、与上市公司的关系：公司持有其 100%的股权。

7、主要财务指标：

单位：万元

项目 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额  288,204.44   254,443.31

负债总额  100,983.52   79,136.53

净资产  187,220.92   175,306.78

项目 2021 年度 2020 年度

营业收入  281,397.82   225,877.45

利润总额  33,067.46   27,969.27

净利润  29,602.88   24,833.61

备注：江门崇达截止 2021 年 12 月 31 日资产负债率为 35.04%。

8、最新的信用等级状况：无外部评级。不属于失信被执行人。

三、担保协议主要内容

1、担保方式

公司提供连带责任保证。

2、担保期限

本保证函自签署之日起生效并持续有效，保证期间自本保证函签署之日起

算，至以下更晚的日期起满三(3)年之日终止:该等协议下的最后一个还款日或提

前终止应付额付款日。

3、担保金额

本次担保金额为 3,500 万美元及银行为实现债权的其他应付款项之和。

4、保证范围

公司在此无条件且不可撤销地保证如期支付借款人在该等协议项下的、或依

照该等协议，应当由借款人向花旗银行支付的债务，无论是现有的或是将来的、

实际的或或有的所有债务，包括但不限于本金、利息、罚息、违约金、损害赔偿

金、结算金额、提前终止应付额、花旗银行支出的费用、成本或任何其他形式的

4

金额，以及因融资协议、主协议、与融资或交易相关的各担保协议(若有)和本保

证函的执行/实现而导致的费用，包括但不限于催收费、诉讼费、财产保全费、

强制执行费、律师费和拍卖费用(若有)(无论由本保证人和/或借款人单独产生或

与他方共同产生)(以下简称“担保债务")。如果借款人未能在到期或应付时支付

任何该等担保债务，公司将在收到花旗银行的第一次书面要求后立即将该等扣保

债务全额支付给花旗银行。任何由花旗银行正式授权的人员签发的、载有任何该

等担保债务的细节和到期日/应付日的对帐单应是终局性的并对公司具有约束

力。

四、董事会意见

上述担保额度根据公司及子公司日常经营及项目建设资金需求设定，能满足

其业务顺利开展需要，促使公司及子公司持续稳定发展，经对被担保人资产质量、

经营情况、行业前景、偿债能力、信用状况等进行全面评估的基础上，董事会认

为该担保事项符合公司整体利益，公司及子公司的资信状况良好，未发生贷款逾

期的情况，财务风险处于公司有效的控制范围之内。

公司上述担保符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板

上市公司规范运作》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等有关规定，能

够有效控制公司对外担保风险，公司充分了解被担保对象的发展和经营状况，对

被担保对象生产经营等方面具有较强的管控力，担保风险可控，不会损害上市公

司及全体股东的利益。

五、累计对外担保总额及逾期担保事项

截止公告日，公司仅对合并报表范围内全资及控股子公司提供了担保，无其

他对外担保事项。

截止公告披露日，公司已审批的有效担保额度总金额为 517,150 万元（含合

并报表范围内子公司的有效担保额度 500,000 万元，以及对参股子公司三德冠的

有效担保额度 17,150 万元），占最近一期经审计归属于母公司净资产的比例为

113.81%；公司对合并报表范围内的全资子公司（含控股）提供的总担保余额为

305,350 万元，占最近一期经审计归属于母公司净资产的比例为 67.20%。

公司无逾期担保事项和担保诉讼事项。

5

六、备查文件

1、公司向花旗银行提供的《保证函》。

特此公告。

崇达技术股份有限公司

董  事  会

二〇二二年十月十九日

	一、授信及担保事项概述
	1、本次担保基本情况
	2、本次担保的审议情况

	二、被担保子公司基本情况
	（一）深圳崇达
	（二）江门崇达

	三、担保协议主要内容
	1、担保方式
	2、担保期限
	3、担保金额
	4、保证范围

	四、董事会意见
	五、累计对外担保总额及逾期担保事项
	六、备查文件